
49. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

1. 12. 
2024 

Neděle 
 

PRVNÍ NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Jan Brhel) 
 

 10.30 - mše sv. (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče) 
 

 ▫ 13.30 se budou v kostele zapisovat mešní intence (leden-duben) 

2. 12. 

Pondělí 

Pondělí 
po 1. neděli adventní 

 6.00 - roráty (Josef Urbánek, manželka, 3 syny, pravnuk) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

3. 12. 

Úterý 

Památka 

sv. Františka Xaverského 
kněze 

 6.00 - roráty (František a Anna Navrátilovi, Josef a Jenovéfa…) 

 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

4. 12. 

Středa 

Středa 
po 1. neděli adventní 

 

 14.30 - Req.: Alena Chloupková 
 

 ▫ ranní rorátní mše ani snídaně není! 

5. 12. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
po 1. neděli adventní 

 6.00 - roráty (Mikuláš Vozdecký, manželka a syn) 
 

 17.00 - NIKOLČICE - (Za manžele Burianovy, Alenku…) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

 ▫ 17.00 rozjímavá modlitba radostného růžence při svíčkách za závislé                                                                                        

6. 12. 

Pátek 

Slavnost 

sv. MIKULÁŠE 

biskupa – patrona farnosti 
 

 6.00 - roráty (Vladimír Navrátil, matka, snacha, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

 ▫ od 9.30 budou svátostné návštěvy nemocných 

 7. 12. 

Sobota 

Památka sv. Ambrože 
biskupa a učitele církve 

patrona včelařů 

 6.00 - roráty (Poděkování za přijatá dobrodiní, prosba…) 
  

 ▫ po rorátech kakaovo-medová snídaně nejen pro děti v Klasu na 
   staré škole 

 ▫ úklid kostela – ZUBKOVÁ Marie, ul. Divácká 

8. 12. 

Neděle 
 

DRUHÁ NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše sv. (Anna Vozdecká, manžel, 2 syny, duše v očistci) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Růžena a Josef Nekvapilovi, dcera Jarmila…) 
 

 ▫ po druhé mši návštěva Mikuláše (nezapomeňte mu něco vytvořit) 
 

SLOVO na tento týden: 

 

„Ať posilní vaše srdce, abyste byli bezúhonní a svatí před Bohem, až přijde náš Pán Ježíš.“ 
(1Sol 3,13) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 

PRŮVODCE ADVENTEM – doporučujeme stáhnout si do mobilů aplikaci Průvodce adventem 2024. 

 

RORÁTY + SNÍDANĚ 
 

• Prožíváme advent se vším, co k němu patří: roráty, lampičky, pororátní snídaně. 

• Děti ať si najdou a upraví lampičky se kterými budou chodit na roráty a prosíme rodiče, aby jako 
zdroj světla používali kvalitní čajové svíčky – pokud možno každý den novou – aby lampičky 
vyzařovaly světlo a ozařovaly chrámový prostor. Čajové svíčky budou také na stolku pod kůrem. 

• Před betlémem je opět černoušek určený pro dary našim dvěma adoptovaným černouškům. 

• Ti, kteří v sobě objevili dar služby a měli by zájem si vzít jeden den v týdnu pro přípravu čajové 
snídaně od pondělí do pátku se mohou zapsat na stolku pod kůrem nebo se přihlásit u Petra.  

 

  Vstávání na roráty je VÝZVA !!! ……… Jak JÁ v této výzvě letos OBSTOJÍM ???   

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Mše svaté budou v době adventní bývat vždy v 6.00 a to od pondělí do soboty. Výjimka bude 

tehdy, pokud bude v ten den pohřeb. 

• Prosím děti, aby přicházely na mše svaté s lucerničkami, tak jak to je už u nás tradicí. Po mši 
svaté pak můžou jít do Klasu a počkat, než jim začne škola, můžou si zahrát i nějaké hry a 
posnídat. 

• Advent je čas milosti, ztišení a modliteb, tak na to pamatujme a zkusme tuto svatou dobu takto i 
prožít. 

• V pátek od 9.30 budu navštěvovat naše nemocné. 

• Děkuji maminkám, které napekly perníčky pro děti a také těm kdo udělali krásné adventní věnce. 

• A jako každý rok bude zde vepředu černoušek a penízky, které se vyberou se pošlou jako školné 

našim dvěma školákům z Afriky, kteří díky tomu můžou studovat. Moc vám děkuji. Školné pro 
jedno dítě je stále 8.000 Kč, takže dohromady je to 16.000 Kč. Budu rád, když přispějí i dospělí. 

• Spousta z vás mně řeklo, že po vybídnutí, abyste si nainstalovali Bibli do mobilů, a aby vám s tím 

pomohli naši mladí, tak jste tak učinili. Děkuji mladým i vám, kteří jste to udělali, a hlavně začali 
Boží slovo číst. 

• Na farním stránkách přibyl odkaz, kde je stručný zápis důležitých informací z farních rad. 

• Tak jako v rodině má každý svou funkci a o něco stará, zajímá a dělá tak něco pro sebe i pro 
ostatní, tak jsme se rozhodli ve farní radě Vám předat dotazník, který budeme rádi, když ho 
vyplníte. Můžete si je vzít domů a tam v klidu vyplnit a dát vzadu do krabice, která tam bude dva 
týdny. My jsme také jedna velká rodina a je zapotřebí zjistit, co nás zajímá, co nám dělá radost, 
nebo starost a kde můžeme něco nového najít a jak pomoct, abychom se tu cítili dobře. Prosíme, 
aby odpovídali ti, kterým je více jak 15 let. Tento dotazník, je také na našich farních stránkách a 
můžete je vyplnit a odeslat i přes počítač. Děkuji vám, že se zapojíte nejen vyplněním, ale i 
ochotou fungovat jako rodina. 

 
PŘIPRAVUJE SE … 
neděle 8. prosince * „NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE“ po mši svaté v 10.30. 
pondělí 23. prosince * „ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA“ v 17.00 u vánočního stromu před Orlovnou. 
Do 18.00 hodin bude možnost odnést si tento vánoční symbol domů a zároveň si s přáteli dát charitativní 
svařák s chutnými bramboráčky (dobrovolné příspěvky budou určeny na podporu organizace Mary's 
Meals). 
 

CO NA MIKULÁŠE…?  Kromě liturgické oslavy nabízím návod, jak oslavit sv. Mikuláše prakticky.   
Vyber si potřebnou rodinu (samoživitelky, finančně slabou, ztráta zaměstnání rodičů…) nebo starého 

osamělého člověka a obdaruj je něčím, co jim udělá radost nebo jim to pomůže v jejich tíživé situaci. 
A udělej to tak jako svatý biskup Mikuláš z Myry: BUĎ ŠTĚDRÝ A ANONYMNÍ! 

https://www.farnostsitborice.cz/farnost/pastoracni-rada-farnosti/
https://www.farnostsitborice.cz/2024/12/01/dotaznik-pro-nase-farniky/


Radost z vykonaného dobrého skutku vás nemine. PetrK 
(PS: z vlastní zkušenosti vím, jak neskutečně krásná byla děkovačka jedněch obdarovaných dětí – sourozenců, 
kteří po objevení dárků do večerního ticha sborově zavolali: DĚKUJEME TI MIKULÁŠI. K tomu nebylo co dodat.) 

 
 Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************* 
 

 

Modlíme se za všechny, kterým jakákoli závislost zničila zdravé 
vztahy a za uzdravení vztahů v rodinách, aby mohli vánoční 

svátky slavit všichni pospolu. 
 

Není až tak důležité, jaké modlitby a jak dlouho se je modlíme, důležité ale je vstoupit do 
modlitby se soucitem k těmto lidem, s Ježíšovým soucitným přístupem, který měl, 

když uzdravoval nemocné, posedlé a všechny, kteří potřebovali Ježíšův uzdravující dotek 
a oživující slovo. 

 
Srdečně zveme k této přímluvné modlitbě za potřebné. 

každý adventní čtvrtek v 17.00 v kostele při svíčkách 

Čtvrtek 5. 12. - radostný růženec s rozjímáním 

Čtvrtek 12.12. - bolestný růženec s rozjímáním 

Čtvrtek 19. 12. - slavný růženec s rozjímáním 

ADVENTNÍ 

MODLITBA RŮŽENCE                 ZA ZÁVISLÉ 

https://www.dekanstvi.cz/

